INDICAÇÃO Nº  625/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NOS ALAMBRADOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO NÚCLEO RESIDENCIAL “AFONSO ZUPARDO”.

Senhor Presidente:

INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se   digne   Sua  Excelência  determinar  ao  setor   competente da  Administração  que  providencie para que seja realizada a manutenção dos alambrados da unidade básica de saúde do Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”.

A   medida   ora   proposta  se  dá    em   atendimento a   pedidos dos usuários da referida unidade básica de saúde, os quais reivindicam a devida melhoria, a fim de se preservar o local, alem de proporcionar maior segurança, inibindo a eventual ação de marginais e delinqüentes.

                                      SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB